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IPE GROUP LIMITED
IPE集團有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：0929）

截至二零零五年六月三十日止六個月
二零零五年中期業績

摘要
－ 穩守硬盤驅動器樞軸及樞套全球第二大製造商之市場領導地位

－ 營業額較去年同期增加 35.2%

－ 純利較去年同期急升 34.5%至 30,732,000港元

－ 按 每 股 1.15港 元 配 售 100,000,000股 新 股 份，帶 動 流 動 資 產 淨 值 較 二 零 零 四 年 十 二 月 三 十 一 日 改 善
約 76,631,000港元

－ 淨債務對股本比率較二零零四年十二月三十一日之 39%大幅改善至二零零五年六月三十日之 15%

－ 回顧期內，本集團投資於 317台數控精密自動車床以及其他先進機器和設備，價值約為 204,000,000港元。
預期本集團之產能將於二零零五年底前較二零零四年增加 40%

中期業績
IPE集團有限公司（「本公司」或「 IPE集團」）董事會（「董事會」）欣然宣布本公司及其附屬公司（「本集團」）截至
二零零五年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零零四年同期之比較數字如下：

簡明綜合收益表
截至二零零五年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
（未經審核） （經審核）

附註 千港元 千港元

營業額 4 177,751 131,440
銷售成本 (119,046) (85,698)

毛利 58,705 45,742

其他收入及收益 1,686 2,647
分銷及銷售開支 (5,877) (3,623)
一般及行政開支 (20,005) (18,169)
其他經營開支 (278) (377)

經營溢利 5 34,231 26,220
負商譽攤銷 － 744
物業重估收益 3,216 －
融資成本 6 (3,705) (2,122)

除稅前溢利 33,742 24,842
稅項 7 (3,010) (1,995)

期內溢利 30,732 22,847
少數股東應佔虧損 － 1

股東應佔純利 30,732 22,848

股息－中期 8 9,009 6,050

每股盈利－基本 9 5.9 港 仙 6.1港仙

每股盈利－攤薄 9 5.8 港 仙 不適用
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簡明綜合資產負債表
於二零零五年六月三十日

二零零五年 二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
（未經審核） （重列）

附註 千港元 千港元
非流動資產
無形資產 － (25,326)
固定資產 493,460 339,061
會所債券 607 607
其他非流動資產 34,016 32,862
遞延稅項資產 10 174

528,093 347,378

流動資產
存貨 10 70,772 54,004
可收回增值稅 1,893 1,229
應收貿易賬款 11 95,596 77,452
預付款項、按金及其他應收款項 7,239 14,136
現金及銀行結存 74,998 63,768

250,498 210,589

流動負債
應付貿易賬款 12 53,247 36,141
其他應付款項及應計費用 22,689 43,591
應繳稅項 2,810 2,065
短期借貸 13 38,615 75,960
融資租約承擔即期部分 20,111 15,979
長期借貸即期部分 14 14,379 14,837

151,851 188,573

流動資產淨值 98,647 22,016

資產總值減流動負債 626,740 369,394

非流動負債
融資租約承擔長期部分 46,455 42,400
長期借貸 14 22,130 29,212
其他應付款項 107,555 －
遞延稅項負債 4,683 4,009

180,823 75,621

資產淨值 445,917 293,773

股本及儲備
股本 60,042 50,000
儲備 385,875 243,752

股本股東資金 445,917 293,752
少數股東權益 － 21

股本總值 445,917 293,773
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簡明綜合現金流量表
截至二零零五年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

經營業務產生之現金淨額 34,351 31,290
投資活動動用之現金淨額 (65,839) (27,725)
融資活動產生之現金淨額 63,605 14,717

現金及現金等值項目增加淨額 32,117 18,282
期初之現金及現金等值項目 38,095 (14,374)
外幣匯率變動影響淨額 (237) 111

期終之現金及現金等值項目 69,975 4,019

現金及現金等值項目結餘分析：
現金及銀行結存 74,998 28,142
減：已抵押存款 (5,000) (12,086)
銀行透支 (23) (12,037)

69,975 4,019

簡明綜合財務報表附註：

1. 編製基準及會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒布之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34號：「中期財務申報」
及其他有關香港會計準則及詮釋、香港財務申報準則（「香港財務申報準則」）及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上
市規則」）附錄 16之適用披露規定編製。除採納於二零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效之新訂及經修訂香港財務
申報準則及香港會計準則外，編製中期財務報表所用會計政策及計算方法與編製截至二零零四年十二月三十一日止年度之
年度財務報表所採納者貫徹一致。

2. 會 計政策變動

本集團已採納適用於其業務之香港財務申報準則及香港會計準則，比較數字已按規定重列。採納此等新訂及經修訂香港財
務申報準則及香港會計準則導致本集團會計政策有變，概述如下：

(a) 採納香港會計準則第 17號「租賃」導致有關租賃土地之會計政策有變。租賃土地及樓宇早前列作固定資產。根據香港會
計準則第 17號，土地及樓宇之租約應按其於租約開始時之公平值分開為土地租約及樓宇租約。土地租約列作經營租約，
而樓宇租約則列作融資租約，除非兩者不能可靠劃分，則於該情況下，整項租約列作融資租約。根據此等規定，就可劃
分租賃土地或土地使用權支付之地價列作經營租約，按其未屆滿租期攤銷，而租賃樓宇則按估值減累計折舊列賬。本
集團已就已付土地租約地價追溯應用經修訂之會計處理方法。於二零零五年六月三十日及二零零四年十二月三十一日
分別為數 34,016,000港元及 32,862,000港元之土地租約部分已重新分類為其他非流動資產項下長期租約預付款項。按租期
攤銷之金額已自折舊重新分類至經營租約租金，截至二零零五年六月三十日及二零零四年六月三十日止六個月分別為
356,000港元及 346,000港元。

(b) 採納香港會計準則第 32號「金融工具：披露及呈報」及香港會計準則第 39號「金融工具：確認及計算」導致有關確認、計
算及披露金融工具之會計政策有變。按當時適用之會計準則，於二零零五年一月一日前，本集團毋須於資產負債表記
錄衍生工具。按照香港會計準則第 39號條文，自二零零五年一月一日起，所有衍生工具須按其公平值於資產負債表確認。
在符合對沖會計法之規定之前提下，該等相關金融負債已按其公平值重估，並於資產負債表對其賬面值作出相應調整。
視乎對沖關係類別而定，衍生工具及經對沖項目公平值其後之變動將會自收益表扣除，或直接轉撥至對沖儲備。是項
經修訂會計政策對截至二零零四年六月三十日止期間之財務報表並無追溯影響。

(c) 採納香港會計準則第 40號「投資物業」導致本集團有關投資物業之會計政策有變。於過往年度，投資物業之估值增值計
入投資物業重估儲備，而投資物業估值減值則首先抵銷投資物業重估儲備之盈餘，然後自收益表扣除。採納香港會計
準則第 40號後，投資物業估值所有變動會於收益表內確認。按當時適用會計準則確認之投資物業重估儲備餘額 2,559,000
港元已調整計入保留溢利之期初結餘。是項政策變動導致於二零零五年六月三十日確認物業重估收益 3,216,000港元。

(d) 採納香港財務申報準則第 2號「股份付款」導致有關購股權之會計政策有變。之前，向僱員、董事及服務供應商授出購股
權不會於收益表支銷。採納香港財務申報準則第 2號後，購股權於授出日期之公平值按有關歸屬期於收益表內攤銷。由
於本集團基於過渡性條文，是項會計政策變動並無導致於過往年度損益賬支銷，但導致截至二零零五年六月三十日止
六個月之收益表支銷 717,000港元。

(e) 採納香港財務申報準則第 3號「業務合併」、香港會計準則第 36號「資產減值」及香港會計準則第 38號「無形資產」導致
有關資產減值及負商譽之會計政策有變。之前，只要負商譽與於購入日期之可識別預期未來虧損及開支無關，負商譽
會以直線基準，按所購入可折舊／可攤銷資產尚餘平均可使用年期，於綜合收益表內確認。負商譽超出所購入非貨幣
資產公平值之金額，會即時確認為收入。按照香港財務申報準則第 3號條文，因一項協議日期為二零零五年一月一日前
之業務合併所產生負商譽於二零零五年一月一日之賬面值，將透過對於二零零五年一月一日之保留溢利期初結餘作出
相應調整 25,326,000港元取消確認。

(f) 採納香港會計準則第 1號「財務報表呈報」對少數股東權益之呈報方式造成影響。
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3. 收 益表及資產負債表重列：
就截至二零零五年及二零零四年六月三十日止六個月之收益表以及於二零零五年六月三十日及二零零四年十二月三十一
日之資產負債表採納有關新訂及經修訂香港財務申報準則及香港會計準則之影響概述如下：

資產負債表

於二零零五年六月三十日

香港財務
申報準則
第 3號、
香港 香港

會計準則 會計準則
第 36號 第 32號

香港財務 及香港 香港 香港 及香港 香港
申報準則 會計準則 會計準則 會計準則 會計準則 會計準則
第 2號 第 38號 第 1號 第 17號 第 39號 第 40號 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

受影響之資產及負債
無形資產 25,326 25,326
固定資產 (34,016) 3,216 (30,800)
其他非流動資產 34,016 34,016
其他應付款項及應計費用 (994) (994)
遞延稅項負債 (563) (563)

資產增加淨額 26,985

受影響之股本
投資物業重估儲備 2,559 2,559
股份補償儲備 (717) (717)
保留溢利 717 (25,326) 994 (5,212) (28,827)

股本總值增加淨額 (26,985)

於二零零四年十二月三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

受影響之資產及負債
固定資產 (32,862) (32,862)
其他非流動資產 32,862 32,862
少數股東權益 21 21

資產增加淨額 21

受影響之股本
投資物業重估儲備 2,559 2,559
保留溢利 (2,559) (2,559)
少數股東權益 (21) (21)

股本總值增加淨額 (21)

收益表

截至二零零五年六月三十日止六個月

香港財務
申報準則
第 3號、
香港 香港

會計準則 會計準則
第 36號 第 32號

香港財務 及香港 香港 香港 及香港 香港
申報準則 會計準則 會計準則 會計準則 會計準則 會計準則
第 2號 第 38號 第 1號 第 17號 第 39號 第 40號 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

期內溢利增加／（減少）
負商譽攤銷 (744) (744)
購股權利益 (717) (717)
折舊 356 356
土地租約預付款項攤銷 (356) (356)
物業重估收益 3,216 3,216
物業重估遞延稅項撥備 (563) (563)
衍生工具公平值變動 (994) (994)

會計政策變動對期內溢利之影響 198

截至二零零四年六月三十日止六個月
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

期內溢利增加／（減少）
折舊 346 346
土地租約預付款項攤銷 (346) (346)

會計政策變動對期內溢利之影響 －
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4. 分 類資料

(a) 業 務分類

截至二零零五年六月三十日止六個月
（未經審核）
光纖 電子

HDD零件 液壓設備零件 連接器零件 儀器零件 其他 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 139,937 29,189 1,971 6,227 427 177,751

分類業績 24,407 6,631 444 1,242 98 32,822

未分類收入 1,435
利息收入 251
未分類開支 (277)

經營溢利 34,231

截至二零零四年六月三十日止六個月
（經審核）
光纖 電子

HDD零件 液壓設備零件 連接器零件 儀器零件 其他 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 100,479 18,158 5,883 4,762 2,158 131,440

分類業績 21,317 168 2,306 380 (185) 23,986

未分類收入 2,625
利息收入 22
未分類開支 (413)

經營溢利 26,220

(b) 地 區分類

截至二零零五年六月三十日止六個月
（未經審核）

中國內地
泰國 馬來西亞 新加坡 及香港 北美洲 歐洲 其他國家 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 94,627 47,817 － 5,869 6,672 22,240 526 177,751
其他收入 262 － － 1,173 － － － 1,435

總收入 94,889 47,817 － 7,042 6,672 22,240 526 179,186

分類業績 14,975 9,955 － 2,460 1,538 5,140 (88) 33,980

利息收入 251
融資成本 (3,705)
物業重估收益 3,216

除稅前溢利 33,742
稅項 (3,010)

股東應佔純利 30,732

截至二零零四年六月三十日止六個月
（經審核）

中國內地
泰國 馬來西亞 新加坡 及香港 北美洲 歐洲 其他國家 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 74,774 32,148 429 7,322 2,537 13,731 499 131,440
其他收入 261 － － 2,307 － － 57 2,625

總收入 75,035 32,148 429 9,629 2,537 13,731 556 134,065

分類業績 11,277 6,779 164 4,435 634 3,437 216 26,942

利息收入 22
融資成本 (2,122)

除稅前溢利 24,842
稅項 (1,995)

期內溢利 22,847
少數股東應佔虧損 1

股東應佔純利 22,848
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5. 經 營溢利
經營溢利已扣除／計入以下各項後列賬：

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
（未經審核） （重列）

千港元 千港元
已扣除：
核數師酬金 898 330
折舊 15,735 10,378
土地租約預付款項攤銷 356 346
陳舊及滯銷存貨撥備 87 517
研究及開發成本 3,147 1,828

已計入：
投資物業租金收入減支出 － 270

6. 融 資成本
截至六月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
須於五年內悉數償還之銀行
貸款及透支利息 2,154 1,701

融資租約利息 1,445 267
其他利息 106 154

3,705 2,122

7. 稅 項
截至六月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
本期稅項－香港利得稅
期內撥備 250 224

本期稅項－海外
期內撥備 1,927 1,518
過往年度超額撥備 (4) －

1,923 1,518

遞延稅項
暫時差額產生及撥回 837 475
稅率減少對遞延稅項
之影響 － (222)

837 253

所得稅開支總額 3,010 1,995
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香港利得稅乃按期內於香港產生之估計應課稅溢利以 17.5%（截至
二零零四年六月三十日止六個月為 17.5%）計算。其他司法權區稅項
乃按各司法權區現行稅率計算。本公司於中國內地及泰國經營之附
屬公司合資格於兩個期間內獲得若干稅項寬減。
遞延稅項支出主要關於折舊稅項扣減與財務報表所扣除折舊間的
差額所佔暫時差額之稅務影響。

8. 股 息

董事會就截至二零零五年六月三十日止六個月宣派中期股息每股
1.5港仙，預期有關股息將於二零零五年九月二十二日前後派付予
於二零零五年九月十六日營業時間結束時名列本公司股東名冊之
登記股東。於二零零四年，本公司於其股份於二零零四年十一月一
日在香港聯合交易所有限公司上市前，就截至二零零四年六月三十
日止六個月向其當時股東派付中期股息 6,050,000港元。

9. 每 股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：
截至六月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
計算每股基本及攤薄
盈利之盈利 30,732 22,848

股份數目
（千股）

計算每股基本盈利之
普通股加權平均股數 521,151 372,500

購股權計劃對潛在攤薄
普通股之影響 7,931 －

計算每股攤薄盈利之
普通股加權平均股數 529,082 372,500

10. 存 貨
二零零五年 二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
原材料 26,136 15,043
消耗品 10,850 5,280
在製品 34,369 29,677
製成品 9,482 13,982

80,837 63,982
減：陳舊及滯銷存貨撥備 (10,065) (9,978)

70,772 54,004
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11. 應 收貿易賬款
本集團一般給予客戶 30至 120日之信貸期。本集團之應收貿易賬款
賬齡乃按發票日期分析如下：

二零零五年 二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
0至 30日 34,567 28,458
31至 60日 34,115 26,907
61至 90 日 18,766 15,670
91至 120日 5,610 4,650
121至 365日 2,538 1,767

95,596 77,452

12. 應 付貿易賬款
應付貿易賬款之賬齡分析如下：

二零零五年 二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
0至 30日 22,151 11,810
31至 60 日 15,572 12,917
61至 90日 12,778 9,192
91至 120日 1,755 960
121至 365日 991 1,150
1至 2年 － 112

53,247 36,141

13. 短 期借貸
二零零五年 二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
有抵押信託收據貸款 6,511 6,011
有抵押應付票據 17,081 －
有抵押銀行透支 23 14,167
有抵押短期銀行貸款 15,000 55,782

38,615 75,960
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14. 長 期借貸
二零零五年 二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
銀行貸款
須於五年內悉數償還 29,952 36,390
毋須於五年內悉數償還 6,557 7,659

36,509 44,049
列入流動負債之一年內
到期或應要求償還款項 (14,379) (14,837)

22,130 29,212

本集團須於下列期間償還之銀行貸款：
一年內到期或應要求償還 14,379 14,837
第二年到期 10,071 14,644
第三至五年到期 10,239 12,097
第五年後到期 1,820 2,471

36,509 44,049

15. 資 本承擔
本集團之資本承擔如下：

二零零五年 二零零四年
六月三十日 十二月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
已授權但未訂約：
－購置機器 － 1,764

已訂約但未撥備：
－購置機器 75,340 103,576
－購買其他固定資產 352 －
－廠房建設 20,445 35,318

96,137 138,894

16. 銀 行融資
於二零零五年六月三十日及二零零四年十二月三十一日，本集團有
關 定 期 貸 款、透 支 及 貿 易 融 資 之 銀 行 融 資 額 度 合 共 分 別 約
433,800,000港元及 206,000,000港元。於二零零五年六月三十日及二零
零 四 年 十 二 月 三 十 一 日 之 未 動 用 融 資 分 別 約 358,690,000港 元 及
85,991,000港元。

17. 結 算日後事項
於 二 零 零 五 年 八 月 十 二 日，本 公 司 附 屬 公 司 Integrated Precision
Engineering Company Limited提取 200,000,000港元可轉讓定期貸款融
資。該筆定期貸款融資由 IPE集團及其主要附屬公司提供擔保，將用
作增強本集團營運資金及撥付購置新機器及設備以提高本集團生
產力所需。
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18. 比 較數字
由於本期間採納新訂或經修訂香港財務申報準則及香港會計準則，
財務報表內若干項目之會計處理方法及呈報方式已就符合新規定
而作出修訂。因此，若干數字已按本期期初儲備調整。此外，若干比
較數字已重新分類，以符合本期間之呈報方式。

管理層討論及分析
業務回顧
IPE集 團 於 二 零 零 五 年 上 半 年 錄 得 本 公 司 股 東 應 佔 純 利
30,732,000港元（二零零四年﹕22,848,000港元），較二零零四年同
期增加34.5%。
截至二零零五年六月三 十日止六個月，本集團之硬盤驅動器
(HDD)零件銷售額為 139,937,000港元，較去年同期增長 39.3%，佔
本集團總營業額約 79%。於二零零五年上半年，全球 HDD市場走
勢凌厲，二零零五年上半年HDD總付運量較去年同期增加逾 30%
（資料來自業界統計數字）。由於HDD之用途已擴闊至MP3、DVD
錄影機、流動電話以至相機，故此 HDD市場之前景一片秀麗。
此外，汽車業、液壓設備生產行業及多個其他行業迅速增長，亦
帶動機器工具及零件需求持續攀升。期內，本集團液壓零件銷售
額較去年同期增加 60.8%。
回顧期內，本集團投資於 317台數控精密自動車床以及其他先進
機器和設備，價值約為 204,000,000港元。預期本集團之產能將於
二零零五年底前較二零零四年增加 40%。為配合本集團業務擴
充，期內聘用資深工程師及技術人材。於二零零五年六月三十
日， IPE集 團 員 工 總 數 為 2,681名（ 二 零 零 四 年 十 二 月 三 十 一
日﹕2,024名）。
雖然回顧期內本集團積極擴充產能，然而本集團之生產設施仍
接近全面飽和之運作狀態。為應付銷售訂單增加及解決樽頸情
況，本集團加緊擴充位於廣州的全新生產設施。新生產廠房包括
三幢生產面積合共約 60,000平方米之廠房大樓。一號廠房已於二
零零五年三月投產，而二號及三號廠房將於二零零六年第一季
前 投 入 運 作。此 外，本 集 團 開 始 翻 新 位 於 中 國 東 莞 及 泰 國
Wangnoi之現有生產廠房，提升現有機器及擴充生產設施。翻新
工程預期將於二零零六年第一季前完成。
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財務回顧
營業額
本集團於二零零五年首六個月之營業額為 177,751,000港元，較去
年同期之 131,440,000港元增加 35.2%。按產品種類劃分之營業額分
析呈列如下﹕

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
（未經審核） （經審核）

千港元 % 千港元 %
HDD零件 139,937 78.7% 100,479 76.4%
液壓設備零件 29,189 16.4% 18,158 13.8%
光纖連接器零件 1,971 1.1% 5,883 4.5%
電子儀器零件 6,227 3.5% 4,762 3.6%
其他 427 0.3% 2,158 1.7%

177,751 100% 131,440 100%

毛利及邊際毛利
本集團於二零零五年上半年之毛利為 58,705,000港元，較去年同
期之 45,742,000港元增加 28.3%。回顧期內，本集團自日本採購之
主要原材料不𣁾鋼及合金鋼之平均價格升幅達 10%。原材料成本
上升，是導致本集團於二零零五年上半年之邊際毛利由二零零
四年上半年之 34.8%下降至 33.0%之主因。
銷售及分銷開支與行政開支
二零零五年首六個月之銷售及分銷開支為 5,877,000港元，較去年
同期之 3,623,000港元增加 62.2%。銷售及分銷開支大幅增加，主要
由於營業額較去年同期增加 35.2%，導致物流成本、港口開支及
市場推廣佣金增加所致。
本期間之一般及行政開支為 20,005,000港元，較二零零四年同期
之 18,169,000港元增加 10.1%，主要由於員工人數較二零零四年十
二月三十一日增加 657名，導致員工成本上漲所致。
融資成本
於二零零五年上半年，本集團錄得融資成本約 3,705,000港元，較
二零零四年上半年約 2,122,000港元增加 74.6%。融資成本大幅增
加，主要由於二零零五年香港銀行同業拆息整體上揚，加上二零
零五年上半年所提取貿易融資增加所致。本集團二零零五年上
半年之實際平均借貸息率約為 4.6%，而二零零四年上半年則約
為2.4%。
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股東應佔純利及每股盈利
股東應佔純利由去年同期 22,848,000港元增至本期間 30,732,000港
元，主要歸因於本集團營業額上升。回顧期內邊際純利維持於
17.3%，二零零四年同期則為 17.4%。
回顧期內，每股基本盈利為 5.9港仙，去年同期則為 6.1港仙。每股
基本盈利減少，原因為於二零零四年十一月一日進行首次公開
售股時發行 127,500,000股股份以及期內按發行價每股 1.15港元配
售 100,000,000股新股份而產生攤薄影響。
流動資金及財政資源
於二零零五年六月三十日之流動資產淨值為 98,647,000港元，於
二零零四年十二月三十一日則為 22,016,000港元。流動資產淨值
大 幅 增 加，歸 因 於 二 零 零 五 年 五 月 發 行 新 股 份 所 得 款 項
115,000,000港元及經營業務所產生現金淨額。因此，流動比率有
所改善，由二零零四年十二月三十一日之 1.12上升至二零零五年
六月三十日之 1.65。
於二零零五年六月三十日，本集團有關定期貸款、透支及貿易融
資之銀行融資額度合共約 433,800,000港元（於二零零四年十二月
三十一日﹕206,000,000港元）。未動用融資額度約為 358,690,000港
元（於二零零四年十二月三十一日﹕85,991,000港元）。
貨幣風險及管理
由於本集團於全球均有業務，故須承受外匯風險。其收益主要以
美元結算，而主要原材料、機器及生產開支則以日圓、人民幣、
泰銖及港元結算。除美元及與美元掛漖之港元外，本公司主要就
日圓訂立外幣合約，以減低貨幣波動帶來之潛在匯兌風險損失。
僱員、培訓及發展
本集團於二零零五年六月三十日之員工總數為 2,681名，較於二
零零四年十二月三十一日之 2,024名員工增加 32.5%。於二零零五
年六月三十日，本集團聘用 23名香港及澳門員工（二零零四年十
二月三十一日﹕24名）、828名泰國員工（二零零四年十二月三十
一日﹕693名）及 1,830名中國內地員工（二零零四年十二月三十
一日﹕1,307名）。本集團僱員之薪酬及福利維持於具競爭力之水
平，而僱員報酬則按表現相關基準釐定。
為就可見未來之擴充項目籌組所需人力資源，本集團已擴充位
於廣州之員工宿舍至最多可容納 3,300名員工，此外亦正興建額
外培訓設施，並將於二零零六年第一季前落成。
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前景
IPE集團不斷為 HDD行業供應精密零件。由於 HDD之用途擴闊至
用於 DVD兼 HDD播放機、相機、攝錄機及流動電話等消費電子產
品，全球 HDD付運量持續穩步上揚。據行業統計數字資料指出，
估計HDD付運量之年複合增長率達 9.9%。上述利好因素支持 IPE
集團之 HDD業務穩健增長。
於截至二零零五年六月三十日止六個月，液壓設備零件銷售佔
總營業額約 16.4%，成為 IPE集團第二大收入來源。IPE集團成功通
過嚴格品質評估程序，至今已吸納多個環球液壓設備零件客戶，
例如 Bosch Rexroth、 Sauer Danfoss及 Eaton。身為中國少數能夠生產
高精密及優質金屬零件的企業之一，IPE集團將受惠於中國日益
盛行之液壓設備零件向外採購趨勢。鑑於現有客戶及新客戶之
查詢不斷增加，本集團已決定投入更多資源及人力拓展液壓設
備零件業務，並將於可見未來與客戶更緊密合作，發展更多液壓
零部件組件項目。
汽車零件為中國汽車及相關行業增長最快的一環。市場對汽車
的需求不斷增長，為零件製造等汽車相關行業締造更多商機。此
外，歐美跨國汽車零件製造商加快向外採購的步伐，特別是於中
國採購。另一方面，中國中央政府及地方部門向汽車零件製造商
提供各種優惠計劃，鼓勵汽車零件製造商於中國進一步投資。隨
著全球供應鏈出現結構性變動，導致汽車零件生產由高成本地
區遷移至低成本地區，中國輸出之汽車及汽車零件增長迅速，於
二零零四年急升 73%至 5,600,000,000美元，並於二零零五年第一季
持續攀升 70%至 1,700,000,000美元。由於 IPE集團已成為跨國汽車
零件製造商之認可供應商，例如於二零零五年成為主要汽車供
應 商 Siemens VDO Automotive及 多 元 化 汽 車 零 件 供 應 商 Delphi
Corporation認可汽車零件製造商之一，並可與該等主要汽車零件
製造商開展項目，故將令 IPE集團受惠。本集團將投入更多研發
力量及人力資源，與汽車製造商開發新項目，並預期汽車零部件
銷售於不久將來將成為本集團其中一個主要收入來源。
本集團於二零零五年五月與一家跨國汽車企業簽訂為期三年之
合約，自二零零六年第一季度起供應燃油噴嘴系統零件。因此，
本集團預計汽車零件銷售於二零零六年將會大幅增長，長遠而
言將成為本集團核心業務之一。
購買、出售或贖回本公司上市證券
截至二零零五年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公
司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。
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企業管治
本公司致力保持高水平企業管治，以加強本公司管理同時維護
整體股東權益。董事會認為，本公司一直遵守上市規則附錄 14
所載企業管治常規守則（「企業管治守則」），惟主席與行政總
裁職務並無劃分除外。崔少安先生現時兼任本公司主席與行政
總裁。董事會相信，此架構可讓本公司即時有效作出及實行決
定，並相信此對本公司業務前景有利。
審核委員會
本公司審核委員會由三名獨立非執行董事鄭岳博士（委員會主
席）、蔡翰霆先生及胡國雄先生組成。審核委員會之職權範圍已
經按照企業管治守則之規定修改，現與企業管治守則之條文大
致相同。審核委員會已經與管理層審閱本集團於編製截至二零
零五年六月三十日止六個月未經審核簡明財務報表時採用之會
計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報事宜。審核委員會並
無就本公司棌用之會計處理方式出現意見分歧。
暫停辦理股份過戶登記手續
本公司將於二零零五年九月十四日星期三至二零零五年九月十
六日星期五期間（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，
期內不會登記任何本公司股份過戶。為符合資格領取截至二零
零五年六月三十日止六個月之擬派中期股息，所有本公司股份
過戶文件連同有關股票及過戶表格最遲須於二零零五年九月十
三日星期二下午四時正前交回本公司股份過戶登記處香港中央
證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183號合和中心
17樓 1712至 1716室。

代表董事會
主席
崔少安

香港，二零零五年八月二十九日
於本公佈日期，本公司執行董事包括崔少安先生、何如海先生、
黎文傑先生及李志囱先生，非執行董事為吳健南先生，而本公司
獨立非執行董事則包括鄭岳博士、蔡翰霆先生及胡國雄先生。
「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」


